



Aars, den 31. maj 2023

Navn

Gade

Postnr og By

Sendes også til forældre/værge hvis elev er under 18 år

Foreløbig plads i 1g på Vesthimmerlands Gymnasium og HF

Kære

Du har søgt om optagelse på en gymnasial uddannelse og er blevet fordelt via en central fordelingsmekanisme til Vesthimmerlands Gymnasium og HF.

Vi kan derfor tilbyde dig en foreløbig plads i 1g fra august her hos os. Vi har registreret, at du ønsker følgende valgfag:

Kunstnerisk fag
Fremmedsprog

Pladsen er foreløbig fordi optagelsen forudsætter, at du færdiggør indeværende skoleår og til sommer aflægger de nødvendige prøver i din nuværende skole. Vi kan dermed først se, om du opfylder adgangskravene for optagelse på stx, når du har været til prøverne i 9. eller 10. klasse i juni måned.

Fra den 2. juni kan du logge på [Optagelse.dk](https://optagelse.dk) og se, hvilken transporttid og folkeregisteradresse, der er lagt til grund for fordelingen til os. Hvis du ikke selv har søgt om optagelse på Vesthimmerlands Gymnasium og HF, vil du inden for kort tid modtage et brev fra Region Nordjylland med begrundelse for din fordeling og vejledning om klagemulighed.

Den videre proces

Hvis du efter afgivelse af de afsluttende standpunktskarakterer i din nuværende klasse opfylder alle adgangskravene, vil du i slutningen af juni måned få besked om endelig optagelse.

Hvis det til sommer viser sig, at du ikke opfylder adgangskravene, vil du høre fra os inden sommerferien – se bagsiden.

På gymnasiets hjemmeside finder du en deltaljeret oversigt over adgangskravene. Du er selvfølgelig altid velkommen til at ringe til gymnasiet, hvis du har spørgsmål til din optagelse.

Med venlig hilsen

Jette Rygaard

Rektor

Hvis det til sommer viser sig, at du ikke opfylder adgangskravene, er der to muligheder:

- Bliver du vurderet **ikke-uddannelsesparat ved den endelige uddannelsesparathedsvurdering i juni**, vil du blive indkaldt til optagelsesprøve på gymnasiet den 26. juni 2023.
- Hvis det efter prøverne i 9. eller 10. klasse viser sig, at du **ikke opfylder karakterkravene** fordi du har under 2,0 i gennemsnit, vil du blive indkaldt til optagelsesprøve den 3. august 2023.
- Hvis du har et karaktergennemsnit på mellem 2,0 og 3,0 i de fag som normalt indgår i de lovbundne prøver fra folkeskolens afgangseksamen og opfylder de øvrige adgangskrav, vil vi indkalde dig til en **vejledningssamtale**.

